
COPIA

 

COMUNE DI SUCCIVO
Provincia di Caserta

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

576 29-07-2022
 

Servizio:SETTORE MANUTENZIONE E AMBIENTE

 

Responsabile del Servizio:PUNZO MICHELE

 

 

OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI
FINALIZZATO AGLI INTERVENTI DI SEPOLTURE, INUMAZIONI ED ESUMAZIONI,
TUMULAZIONI E TRASLAZIONI DI RESTI MORTALI PER MESI SEI 2022-2023.
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto PUNZO MICHELE, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio SETTORE
MANUTENZIONE E AMBIENTE, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 



 

Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMBIENTE E MANUTENZIONE

 

Visto la deliberazione di Giunta comunale n. 75 del 13.07.2022 con la quale si è demandato al Responsabile
del servizio competente lo studio sulla possibilità di istituire una nuova modalità di gestione anche esterna
per i servizi di sepoltura dei feretri per inumazione o tumulazione, oltre a quelle attività similari e
conseguenti quali esumazioni, estumulazioni, inumazioni, etc.; ricevimento salme e accoglienza dei parenti
del defunto, preparazione dei luoghi di sepoltura, raccolta e smaltimento dei materiali derivanti dalle
operazioni cimiteriali, prestazioni di mano d'opera, fornitura di materiali e l'impiego di attrezzature idonee
per l'esecuzione delle attività sopradescritte, e ad adottare tutti gli eventuali successivi provvedimenti
consequenziali atti a migliorare l’efficienza dei servizi cimiteriali.

 

Rilevato pertanto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Succivo (CE) esperire una procedura
CONCORRENZIALE per appalti sotto soglia in applicazione dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.
18/04/2016 n° 50 e smi, per l’affidamento del servizio in oggetto, le cui caratteristiche saranno precisate alle
ditte ammesse alla selezione.

 

Accertato che, l’importo presunto complessivo del servizio annuo a base di gara ammonta a € 6.000,00
oltre IVA, per un totale di €uro 7.320,00 ed euro 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per
MESI SEI 2022/2023,

 

 

Rilevato che data l’esiguità dei lavori in termini monetari si rende opportuno attuare una procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) con il sistema del prezzo più
basso

 

Rilevato che la scelta delle ditte specifiche in possesso dei requisiti da invitare alla procedura avviene
attingendo da una indagine di mercato mediante avviso di manifestazione d’interesse

 

Rilevato che il contratto verrà formalizzato mediante scambio di lettere tra le parti per importi inferiori a
40.000 euro ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e (smi);

 

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 18.4.2016, n. 50 (e smi);

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto;



 

DETERMINA

 

Di avviare la procedura per la scelta del contraente a cui affidare il SERVIZIO DI GESTIONE DEI CIMITERI
COMUNALI FINALIZZATO AGLI INTERVENTI DI SEPOLTURE, INUMAZIONI ED ESUMAZIONI, TUMULAZIONI E
TRASLAZIONI DI RESTI MORTALI PER MESI SEI 2022-2023;  l’importo presunto complessivo del servizio  a
base di gara ammonta a € 6.000,00 oltre IVA, per un totale di €uro 7.320,00 ed euro 500,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), per MESI SEI
2022/2023 a partire dalla data di affidamento,

 

Di indire per l’esecuzione del servizio in oggetto una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma
2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) con il criterio del prezzo più basso, ponendo a base di gara la
somma di Euro 6.000,00 soggetta a sconto oltre euro 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso;
 
Di approvare l’allegato schema di manifestazione d’interesse
 
Di dare atto che il contratto si concluderà con lo scambio di lettere tra le parti per importi inferiori a
40.000 euro) ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi);
 
Di dare atto che la spesa derivante dalla procedura di cui si tratta trova copertura nel cap.1488.6 del
bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità.
 
Di dare atto che la presente procedura riveste carattere d’urgenza attesa la grave carenza di personale
addetto ai servizi cimiteriali, la presente di due cimiteri comunali sul territorio e l’imminente periodo di
ferie estive
 
 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                               Arch. Ing. Michele Punzo
 
 
 
Allegati:
            schema di avviso di m manifestazione d’interesse
 
 



 

 
DETERMINAZIONE N.576 DEL 29-07-2022
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE MEDIANTE PROCEDURA
NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CIMITERI
COMUNALI FINALIZZATO AGLI INTERVENTI DI SEPOLTURE, INUMAZIONI ED
ESUMAZIONI, TUMULAZIONI E TRASLAZIONI DI RESTI MORTALI PER MESI SEI
2022-2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA
 
 
 
 
 
 
 
 
Dare atto che, ai sensi dell'art. 45 del vigente statuto comunale, le determinazioni:

�         hanno esecuzione dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comportino spesa, dalla
data di apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria;
�         sono poi pubblicate all'albo pretorio per quindici giorni.

 
 

Il Responsabile del Servizio
PUNZO MICHELE

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 


